
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Odbor ekonomický 

17 

Zastupitelstvo města Pardubic, dne 24. června 2021 

 

 

Předkladatel: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Zpracovatel: Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

Organizační jednotka: Odbor ekonomický 

Konzultováno:  

Projednáno: V Portfoliu projektů dne 9.6.2021 

Ve finančním výboru dne 21.6.2021 

V RmP dne 21.6.2021 

Vliv na rozpočet: Ano - jedná se o VI. změnu rozpočtu města Pardubic na rok 2021 

Vliv na strategický plán: Ne 

Návrhy usnesení návrhů celkem: 71 

návrhů doporučených ke schválení: 71(1 - 71) 

návrhů nedoporučených ke schválení: 0 

 

VI. změna rozpočtu na rok 2021 - rozpočtová opatření 

 

Návrh usnesení č. 1 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2309/2021  

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 183. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,2 

tis. z kapitálových výdajů položky "Odkup infrastruktury" na běžné výdaje položky "Osvětlení 

přechodu pro chodce silnice I/2" (správce 1327 - Odbor dopravy).   



  2 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výši 3,2 tis. Kč ze stávající položky rozpočtu „Odkup 

komunikací a veřejného osvětlení“ z kapitálových výdajů na běžné výdaje položky akce, která byla 

ukončena v roce 2020. Finanční částka zahrnuje platbu  za zřízení věcného břemene (kabely 

veřejného osvětlení) ve prospěch města  na pozemcích, které jsou ve vlastnictví ČR Ministerstva 

obrany a Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.  Vzhledem k tomu, že investiční akce 

města „ Silnice I/2 Pardubice ul. Pražská, OŽK-veřejné osvětlení“ byla v loňském roce ukončena a 

věcné břemeno vznikne až po zařazení majetku do užívání,  proto platba za pořízení věcného 

břemene je běžný výdej a eviduje se na samostatném účtu majetku. 

 
 

Návrh usnesení č. 2 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2310/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 184. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. v rámci položky "Služby, projekty, znalecké posudky" (správce 1327 - Odbor dopravy) z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci položky z kapitálových na běžné výdaje. Jedná se o 

úhradu běžných nákladů na zajištění zpracování znaleckých posudků v rámci oprav. 

 
 

Návrh usnesení č. 3 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2311/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 185. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na kapitálové výdaje položky 

"Záliv MHD Kosmonautů" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků v souvislosti s opravou zálivu Kosmonautů ve směru do města / směr k 

ulici Bělehradská/. Jedná se o opravu zálivu, který je v dezolátním stavu a na kterém není možné 

bezpečně zastavovat (viz fotodokumentace). Jedná se o celkové předláždění včetně opravy prasklé 

betonové desky a obrub. 

 
 

Návrh usnesení č. 4 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2312/2021 

 



  3 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 21 

273,9 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - provoz příspěvek na provoz SSmP" na položku 41. 

"Dotace MPSV - příspěvek na provoz SSmP" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 186. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 

232,0 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - provoz příspěvek na provoz SSmP" na položku 41. 

"Dotace MPSV - příspěvek na provoz SSmP" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

Důvodová zpráva 

I. Na základě rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR byla statutárnímu městu Pardubice 

poskytnuta účelová neinvestiční dotace ve výši 21 273 923,- Kč na řešení naléhavých potřeb při 

zabezpečení provozu sociálních služeb. Tato účelová dotace je určena na odměny zaměstnanců 

sociálních služeb v souvislosti s výkonem povolání v období pandemie koronaviru. Tato dotace 

podléhá finančnímu vypořádání. 

II. Na základě rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR byla statutárnímu městu Pardubice 

poskytnuta účelová neinvestiční dotace ve výši 232 024,- Kč na zpětnou sanaci nákladů na antigenní 

testování klientů a návštěv klientů (Program podpory T). Tato dotace je poskytnuta ex-post a je 

považována za finančně vypořádanou. 

 
 

Návrh usnesení č. 5 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2313/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 187. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 289,3 tis. položka 41. 

"Dotace MPSV - Výkon sociální práce" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Dotace MPSV - Výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, odboru sociálních služeb a sociální 

práce, byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta dotace ve výši 289 343,- Kč na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků na obecních úřadech v souvislosti s 

epidemií Covid_19. Dotace je určena na úhradu mimořádné odměny k platu za splnění mimořádných 

a zvláště významných úkolů při současném vystavení riziku nákazy z důvodu nezbytného soustavného 

a přímého osobního kontaktu s jinými fyzickými osobami při výkonu sjednaného druhu práce nebo 

ztíženého provozu v souvislosti s aplikací opatření proti šíření nákazy Covid_19 a za mimořádné 

pracovní nasazení při plnění těchto úkolů v období II. vlny epidemie.   

 
 



  4 

Návrh usnesení č. 6 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2314/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 188. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 

469,0 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace - Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská" na 

položku 42. "Dotace SFDI - Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 188. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 

774,4 tis. z položky 31. "Předpokládaná dotace - Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská" na 

položku 42. "Dotace SFDI - Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

I. V souladu s odst. 2 čl. 4 Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2021 č. 187/M1/2021 poskytne poskytovatel dotace statutárnímu 

městu Pardubice účelové finanční prostředky na realizaci akce "Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd 

Kyjevská, Pardubice" ISPROFOND 5532510002 v roce 2021 v maximální výši 217 121 878,- Kč. Tato 

částka odpovídá 100 % uznatelných nákladů. Na základě této Smlouvy byla poskytnuta první zálohová 

platba ve výši 8 468 997,32 Kč, která byla připsána na účet města dne 

13.5.2021.                                            

II. Druhá zálohová platba ve výši Kč 5 774 349,66 Kč byla připsána na účet města dne 7.6.2021. 

 
 

Návrh usnesení č. 7 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2315/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 189. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z běžných transferů položky "Odborné učebny - náklady související s rekonstrukcí" na 

běžné transfery položky "ZŠ Bratranců Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 189. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

68,0 tis. z běžných transferů položky "Odborné učebny - náklady související s rekonstrukcí" na 

běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  5 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 189. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z běžných transferů položky "Odborné učebny - náklady související s rekonstrukcí" na 

běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 189. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

30,0 tis. z běžných transferů položky "Odborné učebny - náklady související s rekonstrukcí" na 

běžné transfery položky "ZŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

V roce 2018 proběhla v rámci projektu ITI rekonstrukce odborných učeben I. a v roce 2020 proběhla v 

rámci projektu ITI rekonstrukce odborných učeben II. Došlo k modernizaci a doplnění počítačových 

učeben, odborných učeben fyziky, chemie, matematiky, k posílení IT technologií a modernizaci 

připojení k internetu. Po vyhodnocení provozu ředitelé požádali o navýšení provozních prostředků na 

pokrytí zvýšených nákladů souvisejícíh právě s provozem odborných učeben. V případě ZŠ Bratranců 

Veverkových se jedná o navýšení na posílení WIFI, v případě ZŠ Staňkova a ZŠ E. Košťála se jedná o 

pokrytí souběžné úhrady různým poskytovatelům přenosu dat, což je levnější varianta oproti 

vypovězení smlouvy. V případě ZŠ Benešovo nám. se jedná o úhradu zvýšených nákladů na 

elektrickou energii. 

 
 

Návrh usnesení č. 8 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2316/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

281,2 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - Činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ Bratranců Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

269,9 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - Činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  6 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

207,6 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - Činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

126,6 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - Činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

254,2 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - Činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

269,9 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - Činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 

se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

298,7 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - Činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

127,1 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - Činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ Pardubičky - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

259,5 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - Činnost školního psychologa" na běžné transfery 



  7 

položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

161,8 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - Činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 

se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

269,9 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - Činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 

se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

260,3 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - Činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ Dubina, E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

254,2 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - Činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

127,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - Činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

168,1 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - Činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  8 

XVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

323,9 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - Činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XVII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 190. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

539,9 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - Činnost školního psychologa" na běžné transfery 

položky "ZŠ a MŠ A. Krause - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v celkové výši Kč 4 200,2 tis. z 

běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery provozních 

příspěvků jednotlivých základních škol na dofinancování mezd a souvisejících nákladů na školního 

psychologa. Jedná se o závazný ukazatel. 

 
 

Návrh usnesení č. 9 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2317/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 191. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky vyčleněné na udržitelnost a upgrade IT v rámci rekonstrukce 

odborných učeben na ZŠ. Ve schváleném rozpočtu na rok 2021 je položka rozpočku "ZŠ - odborné 

učebny - udržitelná podpora ITI " ve výši 350 tis. Kč na jednu základní školu určená na:     

- Antivirová ochrana Kč 125,0 tis. Jedná se o zabezpečení koncových stanic a rozšíření na stávající PC 

na školách. Důvodem je jednotná správa jednotná antivirová ochrana. Každoročně se opakující 



  9 

platba. 

- Povýšení kancelářského balíku Microsoft Kč 60,00 tis. Jedná se o povýšení licencí Microsoft pro 

celou školu na stejnou úroveň. Existuje několik variant programů, např. v jednom z programů se platí 

za počet učitelů ve škole a licence jsou vždy nejnovější pro celou školu a jako bonus ji dostávají 

učitelé a žáci na svá soukromá zařízení pro domácí využití. Každoročně se opakující platba. 

- Softwarový management Kč 70,0 tis. Jedná se o management pro správu a monitoring sítě. Nástroj 

shromažďuje logy ze všech síťových zařízení, je schopný diagnostikova provozní a konfigurační 

problémy, detekuje anomálie, umožňuje centrálně nastavovat aktivní prvky. Každoročně se opakující 

platba. 

- Firewall Kč 30,0 tis. Jedná se o bezpečnostní zařízení umístěné na perimetru sítě. Zajišťuje 

bezpečnost a pravidla komunikace mezi sítěmi provozovanými ve škole a internetem. Každoročně se 

opakující platba. 

- Rezerva pro technickou podporu Kč 65,0 tis. Finanční prostředky na HW komponenty do PC, např. 

nové disky apod. 

 
 

Návrh usnesení č. 10 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2310/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 192. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

50,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice" na běžné transfery položky "ZŠ a MŠ A. 

Krause- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 192. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

20,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice" na běžné transfery položky "MŠ Na 

Třísle - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 192. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

18,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice" na běžné transfery položky "MŠ 

Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 192. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

420,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice" na kapitálové transfery položky "ZŠ J. 



  10 

Ressla - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 192. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

75,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice" na kapitálové transfery položky "ZŠ 

Družstevní - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 192. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

80,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice" na kapitálové transfery položky "MŠ 

Brožíkova - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 192. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z kapitálových transferů položky "Strojní investice" na kapitálové transfery položky "MŠ 

Kytička - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu na ZŠ a MŠ A. Krause ve výši 50,0 

tis. Kč na spoluúčast na opravu konvektomatu, na ZŠ J. Ressla ve výši Kč 420,0 tis. na spoluúčast na 

výměnu konvektomatu z důvodu havarijního stavu, na ZŠ Družstevní ve výši Kč 75,0 tis. na spoluúčast 

na pořízení univerzálního robotu do ŠJ, na MŠ Na Třísle ve výši Kč 20,0 tis.  na spoluúčast na pořízení 

pračky se sušičkou, na MŠ Brožíkova ve výši Kč 98,0 tis. na zahradní pec a vybavení ŠJ - plynová 

stolička a na MŠ Kytička (Gebauerova) ve výši Kč 100,0 tis. na nerezovou kuchyňskou linku v centrální 

kuchyni. 

 
 

Návrh usnesení č. 11 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2319/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

557,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 

se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  11 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

62,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

37,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

30,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "ZŠ Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

96,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "ZŠ npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

60,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "ZŠ Bratranců Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

27,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 

se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  12 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

68,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 193. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

132,0 tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1.069,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné transfery položky „ZŠ - J. Ressla - příspěvek na provoz" ve výši 557 tis. Kč, "ZŠ - 

Družstevní - příspěvek na provoz" ve výši 62 tis. Kč, „ZŠ - Ohrazenice - příspěvek na provoz" ve  výši 

37 tis. Kč, „ZŠ - Závodu míru - příspěvek na provoz" ve  výši 30 tis. Kč, „ZŠ - npor. Eliáše - příspěvek na 

provoz" ve  výši 96 tis. Kč, „ZŠ - Bratranců Veverkových - příspěvek na provoz" ve výši 60 tis. Kč, „ZŠ - 

Spořilov - příspěvek na provoz" ve výši 27 tis. Kč, „ZŠ -Staňkova - příspěvek na provoz" ve výši 68 tis. 

Kč, „ZŠ - Studánka - příspěvek na provoz" ve výši 132 tis. Kč. Jedná se o finanční prostřdky na pokrytí 

odpisů z dlouhodobého hmotného majetku a dlouhodobého nehmotného majetku pořízeného a 

předaného v rámci projektu rekonstrukce odborných učeben ITI. V případě ZŠ J. Ressla se jedná o 

odpisy majetku předaného v rámci rekonstrukce odborných učeben ve druhé vlně (hrazeno z 

vlastních zdrojů - odpisy se pokrývají plně). U ostatních škol se jedná o odpisy majetku předaného v 

rámci rekonstrukce odborných učeben v první vlně v roce 2019 (jedná se o část majetku hrazeného z 

vlastních zdrojů - odpisy pokrývají pouze část z vlastních zdrojů). Tyto odpisy nebyly zohledněny v 

rámci schváleného příspěvku na provoz na rok 2021. 

 
 

Návrh usnesení č. 12 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2320/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 194. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

83,4 tis. z běžných transferů položky "ZŠ Bratranců Veverkových - příspěvek na provoz" na 

kapitálové transfery položky "ZŠ Bratranců Veverkových - příspěvek na investice" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu  ve výši Kč 83,4 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ Bratranců Veverkových-příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky 

"ZŠ Bratranců Veverkových-příspěvek na investice" ve stejné výši. V rámci 4. změny rozpočtu byl ZŠ 

Bratranců Veverkových poskytnutý provozní příspěvek ve výši 83,4 tis. Kč jako 50% spoluúčast na 



  13 

pořízení nového kotle do školní jídelny. Vzhledem k tomu, že se jedná o investici do školní jídelny, je 

tento přesun pouze formální změnou k narovnání rozpočtové skladby. 

 
 

Návrh usnesení č. 13 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2321/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 195. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

20,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" na 

běžné transfery položky "DDM Alfa, Delta, KD Hronovická - volnočasové aktivity" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 195. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

40,5 tis. z běžných transferů položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" na 

běžné transfery položky "DDM Beta - KD Dubina - volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 195. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. v rámci položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" z běžných 

výdajů na běžné transfery (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

I. - II. Jedná se o navýšení provozního příspěvku na pořádání příměstských táborů v rámci 

Sportovního parku Pardubice (9. - 13. srpna 2021).  

III. Jedná se o přesun finančních prostředků z důvodu poskytnutí peněžních darů oceněným žákům, 

studentům a pedagogům pardubických škol, které se uskuteční na podzim roku 2021. 

 
 

Návrh usnesení č. 14 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2322/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 196. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. v rámci položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  14 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 196. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

600,0 tis. v rámci položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 196. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. v rámci položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

I. Žadatel o individuální dotaci SK Pardubičky, z. s.  bude v rámci poskytnuté dotace realizovat II. 

etapu vybudování umělého osvětlení tréninkových hracích ploch v areálu klubu. Dotace byla 

schválena na jednání ZmP dne 27.05.2021. 

II. Žadatel o individuální dotaci OK Lokomotiva  bude v rámci poskytnuté dotace realizovat 

vybudování klubovny orientačních běžců, kteří dosud vlastní zázemí v Padubicích nemají. Celý objekt 

bude sloužit především tréninkovým skupinám žactva a dorostu. Dotace byla schválena na jednání 

ZmP dne 27.05.2021.  

III. Žadatel o individuální dotaci Lezecký tým poskytnutou dotaci využije na úhradu nákladů spojených 

s vybudováním lezecké stěny. Dotace bude schvalována na jednání ZmP dne 24.06.2021. 

 
 

Návrh usnesení č. 15 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2323/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 197. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. v rámci položky "Památník Zámeček - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) z běžných transferů na kapitálové transfery. Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 197. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 

tis. v rámci položky "Ostatní kultura" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných 

výdajů na běžné transfery. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

I. Jedná se o nákup promítacího zařízení do kinosálu nové expozice Památníku Zámeček Pardubice a 

hardwarového zařízení nově zřízené organizace.  



  15 

II. Jedná se o nákup kolků nutných pro prvozápis příspěvkové organizace Památník Zámeček 

Pardubice, p.o. do veřejného rejsříku, který provádí zřizovatel. 

 
 

Návrh usnesení č. 16 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2324/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 198. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

90,0 tis. z běžných výdajů položky "Koncepce odstraňování bariér v přístupu v kultuře" na běžné 

výdaje položky "Strategie cestovního ruchu Pardubicka" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Důvodem pro navýšení rozpočtové položky "Strategie cestovního ruchu Pardubicka" je propojení 

Strategie CR s připravovanou marketingovou strategií města. Nově vznikající Strategie rozvoje CR je 

zaměřena na turistickou oblast Pardubicko – jedná se o dlouhodobé strategické pojetí s cílem využít 

synergie s nabídkou, která v Pardubicích chybí. Právě probíhající mapování marketingové komunikace 

v rámci tvorby marketingové strategie města je tak pro cílovou skupinu „turista“ potřeba propojit i se 

zbytkem oblasti a promítnout tato zjištění do připravované strategie rozvoje CR. Částka tak bude 

vynaložena na zmapování marketingové komunikace pro turistickou oblast Pardubicko a vytvoření 

souladu obou dokumentů. Rozpočtová položka "Koncepce odstraňování bariér v přístupu ke kultuře" 

bude snížena z důvodu zajištění některých služeb (zejména školení) za nižší ceny, než s kterými bylo 

počítáno v návrhu rozpočtu na rok 2021. 

 
 

Návrh usnesení č. 17 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2325/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

753,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

169,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - nábřeží Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  16 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

222,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - K Polabinám - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

214,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,0 

tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na běžné 

transfery položky "MŠ - Wintrova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

179,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Dubina, E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

167,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Višňovka (Benešovo nám.) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

168,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Na Třísle - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  17 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

170,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

185,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Odborářů - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

175,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

210,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

82,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

144,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Pastelka (Družstevní) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

38,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 



  18 

běžné transfery položky "MŠ - Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

79,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XVII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

120,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Mladých - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XVIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

261,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

255,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

95,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

255,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  19 

XXII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

29,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Duha (Popkovice a Staré Čívice) - příspěvek na provoz" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

158,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "MŠ - Doubek (Svítkov a Lány na Důlku) - příspěvek na provoz" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,0 

tis. z běžných transferů položky "MŠ - Ohrazenice - příspěvek na provoz" na běžné transfery 

položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

14,0 tis. z běžných transferů položky "MŠ - Kamínek (Ke Kamenci) - příspěvek na provoz" na běžné 

transfery položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 

tis. z běžných transferů položky "MŠ - Rosice nad Labem - příspěvek na provoz" na běžné transfery 

položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXVII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

32,0 tis. z běžných transferů položky "MŠ - Jesničánky (Raisova) - příspěvek na provoz" na běžné 

transfery položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXVIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  20 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

460,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXIX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

972,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

332,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXXI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

574,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXXII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

55,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXXIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

751,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXXIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

917,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 



  21 

běžné transfery položky "ZŠ - npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXXV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

865,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - nábřeží Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXXVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

656,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Dubina, E. Košťála- příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXXVII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

561,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXXVIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

718,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Bratranců Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XXXIX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

586,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XL. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

392,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  22 

XLI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

43,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XLII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

361,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XLIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 199. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

190,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - A. Krause - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

I. Žádáme o navýšení běžných transferů položky" ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování 

tepla" ve výši Kč 753,0 tis. Příspěvek na teplo školským příspěvkovým organizacím (46 PO) je 

poskytován zálohově a během roku je upravován na skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího 

roku a stanovení záloh na rok 2021. Stejným způsobem bylo postupováno i v předchozích letech. V 

rozpočtu 2021 činí tato položka Kč 11 000,0 tis. Na základě dosud doručených vyúčtování spotřeby 

tepla jednotlivých MŠ a ZŠ za rok 2020 a stanovených záloh na rok 2021 byl rozpočet převýšen o Kč 

743,0 tis. 

II. - XLIII. Příspěvek na teplo školským příspěvkovým organizacím (46 PO) je poskytován zálohově a 

během roku je upravován na skutečnost dle vyúčtování spotřeby předchozího roku a stanovení záloh 

na rok 2021. Stejným způsobem bylo postupováno i v předchozích letech. Z výčtu organizací jsou 

vyčleněny tři školy. Mateřská škola Hostovice, Mateřská škola Čtyřlístek (Národních hrdinů) a 

Základní škola a mateřská škola Pardubice-Pardubičky (vč. MŠ Černé za Bory), u kterých ještě nebylo 

provedeno vyúčtování spotřeby za uplynulý rok. Po obdržení podkladů bude v nejbližší změně 

rozpočtu města předložen požadavek na dorovnání příspěvku. Žádáme o přesun finančních 

prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11.753 tis.  z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - 

příspěvek na provoz - dofinancování tepla" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné 

transfery položek jednotlivých škol  (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

Jedná se o závazný ukazatel. 

 
 

Návrh usnesení č. 18 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2326/2021 

 



  23 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 200. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

134,5,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "Ratolest - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Žádáme o navýšení provozního příspěvku na pokrytí nákladů spojených s odpuštěním školkovného 

rodičům dětí, které navštěvují PO Ratolest. Školkovné na dítě na měsíc stojí 2.000 Kč. Jedná se o 

měsíc březen (34*2.000 Kč) a duben (31*2.000 Kč + 3*1.500 Kč). V měsíci dubnu bylo zohledněno 

školkovné u dětí rodičů od IZS. 

 
 

Návrh usnesení č. 19 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2327/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 201. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,7 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "DDM Beta - KD Dubina - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Žádáme o navýšení příspěvku DDM BETA Pardubice, KD Dubina. Jedná se  finanční prostředky na 

technické a organizační zajištění akce městského obvodu III "Zastupitelstvo městského obvodu". Akce 

se konala na odloučeném pracovišti KD Dubina. Finanční prostředky budou přesunuty z rozpočtu MO 

Pardubice III do rozpočtu MmP v rámci finančního vypořádání s MO za rok 2021. 

 
 

Návrh usnesení č. 20 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2328/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 202. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 750,0 tis. položka 41. 

"Dotace MK - COK - Divadlo 29 - Revoluce" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "COK - Divadlo 29 - dotace MK - Revoluce" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  24 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR (dotační program Kulturní aktivity) byla statutárnímu 

městu Pardubice přidělena účelová neinvestiční dotace pro Centrum pro otevřenou kulturu, p.o. na 

projekt "Revoluce" celoroční výstavní cyklus. 

 
 

Návrh usnesení č. 21 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2329/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 203. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 850,0 tis. položka 41. 

"Dotace Pk - Komorní filharmonie" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Dotace Pk - KF - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 202. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 650,0 tis. položka 41. 

"Dotace Pk - Východočeské divadlo Pardubice" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "Dotace Pk - VČD - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Zastupitelstva Pardubického kraje ze dne 20.4.2021 usnesením č. Z/72/21 byla 

statutárnímu městu Pardubice přidělena neinvestiční dotace z programu podpory kultury a 

památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2021 Východočeskému divadlu Pardubice a Komorní 

filharmonii Pardubice na činnost v roce 2021. 

 
 

Návrh usnesení č. 22 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2330/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 204. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

120,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Revitalizace Letního stadionu - PD a ostatní náklady" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic) na kapitálové výdaje položky "Revitalizace Letního 

stadionu - časosběrná kamera" (správce 214 - Městská policie). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na umístění časosběrné kamery po dobu rekonstrukce Letního stadionu. 

Časosběrná kamera umožní zajímavý pohled zajímavý pohled na průběh rekonstrukce, osvědčila se i 

u předchozích velkých investičních akcí města, např. při výstavbě Terminálu B - přednádraží. 



  25 

 
 

Návrh usnesení č. 23 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2331/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 205. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

483,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, 

investice)" na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - přívod NN pro zadní část 

areálu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 205. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

412,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Areál Dostihového závodiště (opravy, údržba, služby, 

investice)" na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového závodiště - nová vrátnice" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Přesun finančních prostředků na samostatnou položku, ze které budou uhrazeny náklady na 

posílení přívodu NN z trafostanice pro zadní část areálu. V této části areálu (u zadního vjezdu) je 

třeba zlepšit podmínky příjmu elektrické energie pro účastníky dostihů. 

II. Přesun finančních prostředků na samostatnou investiční položku, jedná se o finanční prostředky na 

vybudování nové vrátnice u vjezdu do areálu závodiště. Současná vrátnice-stavební buňka je v 

nevyhovujícím technickém stavu a je majetkem Dostihového spolku, a.s. 

 
 

Návrh usnesení č. 24 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2332/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 206. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné 

výdaje položky "MŠ Grusova - oprava potravinového výtahu" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky určené na opravu potravinového výtahu v hlavní budově  v MŠ Grusova. Výtah 

byl revizním technikem odpojen, je poškozený a nelze ho opravit. Je nutná jeho výměna.   

 
 

Návrh usnesení č. 25 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2333/2021 

 



  26 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 207. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

180,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ E. Košťála - úprava prostoru pro potřeby ZŠ - vlastní 

zdroje" na kapitálové výdaje položky "MŠ Mladých - rekonstrukce soc. zařízení - PD" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Původní požadavek byl na zpracování PD rekonstrukce 4 ks soc. zařízení. Nyní se PD rozšiřuje o 

rekonstrukci soc. zařízení v 1.n.p., které je využíváno dětmi pobývajícími na zahradě a o rekonstrukci 

sociálních zařízení personálu v 2. a 3. n.p. Sociální zařízení neodpovídají hygienickým požadavkům  a 

požadavkům BOZP. Proto žádáme o navýšení o Kč 180,0 tis.  na požadovaných Kč 330,0 tis. Finanční 

prostředky jsou přesunovány z vlastních zdrojů investiční akce ZŠ E. Košťála - úprava prostoru pro 

potřeby ZŠ, kde existuje předpoklad, že nedojde k úplnému vyčerpání položky. 

 
 

Návrh usnesení č. 26 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2334/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 208. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

370,0 tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ E. Košťála - úprava prostoru pro potřeby ZŠ - vlastní 

zdroje" na kapitálové výdaje položky "ZŠ Družstevní - oprava tříd, uvedení do původního stavu po 

Montessori" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Navýšení finančních prostředků z původně schválených 150 tis. Kč o 370 tis. Kč na akci ZŠ Družstevní - 

oprava tříd, uvedení do pův. stavu po Motessori. Třídy, které byly využívány pro výuku Montessori 

byly upraveny pro odlišný způsob výuky. Od 1.9.2021 budou třídy Montessori odcházet do nově 

připravovaných prostor na ZŠ E. Košťála. Škola potřebuje tyto prostory upravit pro opětovné 

vytvoření klastických tříd. Bude provedeno uvedení stavebních částí do původního stavu a následně 

je nutná výměna podlahových krytin (PVC). Původně již schválené finanční prostředky jsou 

nedostačující, nebylo počítáno s výměnou podlahových krytin včetně opravy podkladových vrstev. 

 
 

Návrh usnesení č. 27 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2335/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 209. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

164,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček - ostatní 

náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce a 



  27 

modernizace Památníku Zámeček - ostatní náklady" (správce 1814 - Odbor informačních 

technologií). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 209. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

123,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce a modernizace Památníků Zámeček - ostatní 

náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na běžné výdaje položky "Rekonstrukce a 

modernizace Památníku Zámeček - ostatní náklady" (správce 1814 - Odbor informačních 

technologií). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 209. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

175,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce a modernizace Památníků Zámeček - ostatní 

náklady" na běžné výdaje položky "Památník Zámeček - údržba venkovních ploch a zeleně" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. a II. Přesun finančních prostředků ze správce Odbor majetku a investic na správce Odbor 

informačních technologií na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu s celkovou cenou 286.891,00 

vč. DPH. Jedná se o nákup síťových zařízení pro památník Zámeček, které nebyly součástí projektu a 

jsou nutné k propojení zařízení ve vnitřní privátní síti LAN a konektivitě do internetu. K fyzickému 

propojení zařízení budou sloužit 3 ks switchů, které budou zálohované UPS zařízením. Konektivita k 

internetu návštěvníků a některých zařízení bude zajištěna 6 ks UniFi AP (wifi), které budou řízené 

kontrolerem s možností vzdálené správy a budou také zálohované přes UPS zařízení. Bezpečnost 

proti útokům z internetu a vzdálený přístup do sítě LAN zajistí Firewall. Počty zařízení uvedených ve 

specifikaci je stanovena na základě požadavků projektu. Přesun finančních prostředků je navrhován z 

rozpočtové rezervy schválené položky "Památník Zámeček - ostatní náklady", ze které jsou hrazeny 

související náklady s realizací (autorský, technický dozor, BOZP, archeologický výzkum apod). 

III. Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI na zajištění údržby a ošetřování venkovních 

ploch a sadových úprav ve zrekonstruovaném areálu Památníku Zámeček. Jedná se o náklady na 

zajištění pravidelného úklidu a údržby zeleně uvedené stavby v období od jejího předání v červenci 

2021 do konce roku 2021. Přesun finančních prostředků je navrhován z rozpočtové rezervy schválené 

položky "Památník Zámeček - ostatní náklady", ze které jsou hrazeny související náklady s realizací 

(autorský, technický dozor, BOZP, archeologický výzkum apod).   

 
 

Návrh usnesení č. 28 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2336/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 210. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 



  28 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Budova U Divadla 828 - sanace kanceláří - V. NP" (711 - 

Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Projektová dokumentace je na sanaci podlah v V. NP U Divadla 828 zpracována. Finanční prostředky 

budou použity na odstranění vad na podlahových a přiléhajících konstrukcích, které způsobují zápach 

v kancelářích v objektu. Jedná se o rekonstrukci posledního podlaží budovy a tímto bude problém 

vyřešen v celém objektu. 

 
 

Návrh usnesení č. 29 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2337/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 211. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "ZŠ Svítání Komenského - oprava zpevněných ploch" (711 - Odbor 

majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky určené na opravu zpevněných ploch v ZŠ a PŠ Svítání Komenského. Venkovní 

zpevněné plochy v areálu školy jsou opotřebené a silně degradované, je nutná jejich výměna. V 

areálu Základní školy Svítání se pohybují osoby s tělesným a mentálním postižením a stav venkovních 

zpevněných ploch ohrožuje jejich bezpečnost. Již došlo k několika úrazům, kdy klienti školy utrpěli 

zlomeniny končetin v důsledku pádu na poškozené zpevněné ploše. Původní stará dlažba bude 

vybourána a bude nahrazena novou zámkovou dlažbou, včetně podkladových vrstev, nových 

obrubníků a terénních úprav. 

 
 

Návrh usnesení č. 30 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2338/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 212. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "BD Na Záboří 223 - sanace obvodového plášě a výměna výplní 

otvorů - aktualizace PD" (711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Prostředky budou použity na aktualizaci PD. Jedná se o výměnu výplní otvorů, sanaci a zateplení 

fasády a střechy objektu. Fasáda je degradovaná a opadává, okna jsou za hranicí životnosti. Budova je 

dle energetického auditu nehospodárná.  Více jak 50 % nájemců se připojilo k hromadné 

stížnosti,  stěžují si na neúměrně vysoké náklady na vytápění,  požadují slevu z nájemného a zateplení 



  29 

objektu. PD na akci byla zpracována v roce 2016, proto je nutná aktualizace, která bude provedena v 

letošním roce. 

 
 

Návrh usnesení č. 31 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2339/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 213. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

150,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "ZŠ Prodloužená - odstranění radonu" (711 - Odbor majetku a 

investic). 

Důvodová zpráva 

Při kontrolním měření radonu v roce 2019 byly zjištěny vyšší hodnoty v některých třídách školy. Na 

základě požadavku ředitelky školy bylo v termínu od 14. 1. 2021 do 27. 1. 2021 provedeno další 

rozšířené měření, které potvrdilo zvýšenou objemovou aktivitu radonu v pavilonu A ve třídě č. 29 

přední jazyková učebna, v pavilonu B ve třídě č. 13 - hudební výchova a ve třídě č. 19, a v pavilonu E 

ve třídách č. 1, 2, 3 a v kabinetu č. 36 a 54. Navržená opatření spočívají v odvětrání kanálů rozvodů 

vody a starých kanálů ústředního topení, přes které se radon dostává ze země do učeben. Větrací 

vzduchotechnika, která je řízena systémem TERA, průběžně vytváří podtlak v energetických kanálech 

a tím zamezuje průnik radonu do učeben. Současně zaznamenává úroveň objemové aktivity radonu 

pro sledování účinnosti zařízení.  

Investováním do ozdravných opatření proti radonu v objektu ZŠ Prodloužená se řeší celkové snížení 

objemové aktivity radonu ve škole, a tím i snížení zdravotních rizik  dětí. Problémem může být vyšší 

koncentrace radonu při zmenšeném větrání při pobytu dětí a přítomnost následných radioaktivních 

prvků po rozpadu radonu. Zatímco radon-222 je plyn, následné radioaktivní prvky polonium-218 a 

polonium-214 jsou pevné látky, které se částečně přichycují na nepatrné prachové částice vznášející 

se kolem nás bez ohledu na to, jak je prostředí čisté nebo špinavé a následně se usazují na všech 

površích. Jakmile inhalací (vdechnutím) vnikne tento radioaktivní aerosol nebo prach do plic, je 

zachycen na povrchu plic a může zde způsobit závažné zdravotní problémy. Na tyto problémy jsou 

obzvlášť citlivé děti, u kterých se organismus teprve vyvíjí. Protože již hodnota objemové aktivity 

radonu 150 Bq/m3 představuje zdravotní riziko, bylo doporučeno dle Zprávy z provedené detekce 

radonu z r. 2021 realizovat na ZŠ Prodloužená protiradonová opatření. 

 
 

Návrh usnesení č. 32 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2340/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 214. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

100,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Štrossova - směr z města" (711 - Odbor 

majetku a investic). 



  30 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 214. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD Štrossova - směr do města" (711 - 

Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. - II. Finanční prostředky na zadání výběrového řízení na realizaci dle požadavku odboru dopravy. 

Zastávky jsou opotřebované, se špatným povrchem. Jedná se o kompletní rekonstrukci zastávek MHD 

včetně úpravy chodníků a navazujících ploch v bezbariérovém provedení podle platných norem a 

předpisů. Vzhledem k probíhající rekonstrukci nadjezdu Kyjevská jsou zastávky v současné době 

méně využívané, tudíž je vhodný čas k rekonstrukci bez většího vlivu na provoz. Obě zastávky jsou 

projekčně připraveny včetně platných stavebních povolení. Cena vychází z rozpočtu projektanta a je 

počítáno i s ostatními náklady jako je autorský dozor a koordinátor BOZP. V současné době byla 

dokončena realizace zastávky ve Štrossově ul. U Kostelíčka. 

 
 

Návrh usnesení č. 33 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2341/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 215. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 

500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "CS Žlutý pes - severovýchodní obchvat - výkupy pozemků" (711 - 

Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na majetkoprávní vypořádání pozemků pro stavbu "CS Žlutý pes - SV obchvat" 

(cca 5.300 m2). Finanční prostředky budou použity na znalecké posudky, geometrické plány a odkup 

pozemků. Na akci je zpracována projektová dokumentace v úrovni k územnímu řízení a současně 

probíhá inženýrská i majetkoprávní činnost. Bez zajištění souhlasu vlastníků nelze dokončit 

inženýrskou činnost a získat územní rozhodnutí. 

 
 

Návrh usnesení č. 34 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2342/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 216. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

700,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 



  31 

na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků - CS I/36 Trnová-Fáblovka-Dubina (SV obchvat)" 

(711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Navýšení schválené položky rozpočtu 2021 na celkovou výši 3.701 tis. na dokončení majetkoprávního 

vypořádání pozemků (výkupy, nájem a související náklady). V loňském roce byly ze schváleného 

rozpočtu ve výši 6 mil. zapojeny v rámci požadavků do rozpočtu na rok 2021 3 mil. a skutečné čerpání 

k 31.12.2020 bylo ve výši 2,3 mil. (zůstatek rozpočtu 0,7 mil. je navržen k zapojení do r. 2021). 

Většina dotčených pozemků byla v průběhu let 2019-2020 majetkoprávně vypořádána (cca 9 mil.) - 

pozemky jsou městem vykoupeny, resp. se t.č. kupní smlouvy dokončují - k 31.5.2021 jsou připraveny 

zbývající kupní smlouvy k vykoupení v celkové hodnotě cca 2,4 mil. U části pozemků s nesouhlasem 

vlastníků (cca 14 vlastníků) se připravuje složitý proces vyvlastnění a s tím souvisejí další náklady na 

inženýrskou činnost, znalecké posudky a geometrické plány. V rámci procesu vyvlastnění se kupní 

cena pozemků porovnává s původním znaleckým posudkem, cenou obvyklou v místě a čase a 

znaleckým posudkem doloženým vyvlastňovaným a vyvlastňovacím úřadem, a pokud nedojde k 

dohodě s vyslastňovaným, konečná cena hodnoty pozemku bude stanovena až na základě rozhodnutí 

vyvlastňovacího úřadu a nelze ji nyní jednoznačně předvídat. V rozpočtu města by po požadovaném 

navýšení byly na "vyvlastnění" k dispozici finanční prostředky ve výši 1,3 mil. 

 
 

Návrh usnesení č. 35 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2343/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 217. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 483,6 tis. položka 411. 

"Dotace MF - kompenzační bonus" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 

položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Na základě ustanovení zákona č. 95/2021 Sb. o kompenzačním bonusu pro rok 2021 a dle dopisu 

Ministerstva finanancí ČR č.j. MF-10645/2021/1201-10 byly statutárnímu městu Pardubice 

podkytnuty finanční prostředky z kapitoly Všeobecná pokladní správa na zmírnění negativních 

dopadů pandemie Covid_19 na daňové příjmy za bonusové období od 1.2. do 31.3.2021. Příspěvek 

není účelový a nepodléhá finančnímu vypořádání. 

 
 

Návrh usnesení č. 36 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2344/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 218. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 253,7 tis. položka 42. 

"Dotace SFDI - kamerový systém" (správce 214 - Městská policie) a zároveň zvýšení výdajové části 



  32 

rozpočtu kapitálové výdaje položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR byla statutárnímu městu Pardubice v rámci 

Operačního programu Doprava, z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury poskytnuta 

účelová investiční dotace ve výši 4 253 709,40 Kč na financování projektu - 

CZ.04.2.40/0.0/0.0/17_040/0000374 - Kamerový systém Pardubice. 

 
 

Návrh usnesení č. 37 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2345/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 219. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 89,1 tis. položka 2324 "ZŠ 

npor. Eliáše - kompenzace krizových opatření" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "ZŠ npor. Eliáše - kompenzace krizových opatření" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 219. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 155,1 tis. položka 2324 "MŠ 

Brožíkova - kompenzace krizových opatření" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "MŠ Brožíkova - kompenzace krizových opatření" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Na základě usnesení RPk č. R/365/21 ze dne 24.5.2021 byla schválena náhrada mimořádných nákladů 

dle zákona č. 240/2000 Sb., za realizaci krizových opatření v době nouzového stavu, které vznikly 

námi zřizovaným příspěvkovým organizacím a to: ZŠ npor. Eliáše ve výši 89 111,10 Kč a MŠ Brožíkova 

ve výši 155 042,19 Kč. 

 
 

Návrh usnesení č. 38 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2346/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 220. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 21,4 tis. položka 41, "MŠ 

Závodu míru - potravinová pomoc" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transery 

položky "MŠ Závodu míru - potravinová pomoc" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 

ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  33 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky ve výši 21 369,60 Kč z projektu Pardubického kraje "Potravinová pomoc dětem 

ve vážné sociální nouzi v Pardubickém kraji II" na školní rok 2020/2021 pro MŠ nábřeží Závodu míru. 

Dotace podléhá finančnímu vypořádání. 

 
 

Návrh usnesení č. 39 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2347/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 221. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "ZUŠ Lonkova - nová budova - PD" (1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o novou položku rozpočtu města, na předprojektovou přípravu, tj. zpracování Návrhu stavby 

na akci PP-20-044 "ZuŠ Lonkova-nová budova-PD".  Jedná se o projektové řízení, kde jmenovaným 

projektovým manažerem je ředitel ZUŠ (externí projektový manažer). Projektovým týmem je 

projednán a navržen požadavek na pokrytí položky na zpracování zadávacích podmínek pro výběr 

zpracovatele Návrhu stavby. 

 
 

Návrh usnesení č. 40 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2348/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 222. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Areál TGM - externí poradce" (1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o novou položku rozpočtu města, na zajištění činnosti externího odborného poradce 

(organizátora interního i externího participačního procesu + organizátora prodeje) s cílem 

optimalizovat městotvorný potenciál areálu a zároveň získat vhodného investora. Principem 

schvalovacího procesu je dvoukolové řízení (1. kolo kvalifikace uchazečů, a soutěžní dialog), druhé 

kolo na základě kvalifikace a soutěžního dialogu bude pro 2. kolo finalizována ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE s definováním minimální hodnoty příjmu do rozpočtu města s uvažovaným 

doplněním (PŘIPOČTENÍM) hodnoty staveb nebo stavby veřejného zájmu (hřiště, parkovací dům, MŠ 

apod). Pracovní koncept zadávacích podmínek na výběr poradce je přílohou této důvodové zprávy. 

Přílohy 

TGM 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2021-033/BODZ-2021-842/040/SOD_areal_TGM_Kav+.docx


  34 

TGM 

 
 

Návrh usnesení č. 41 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2349/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 223. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

115,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Inteligentní dopravní systém - řízení křižovatek" na 

kapitálové výdaje položky "Inteligentní dopravní systém - parkovací systém" (1411 - Odbor rozvoje 

a strategie). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků na základě Smlouvy o poskytnutí právních služeb č. OVZ-

VZZR-2018-003 ze dne 28.3.2018 (plnění dle čl. 5.1.2. Smlouvy), ve znění Dodatku č. 3  k této Smlouvě 

ze dne 19.11.2019 (plnění dle čl. 2.1.2 Dodatku) - zbývající částka 94.500,- Kč bez DPH z celkové výše 

smluvní odměny je hrazena po zveřejnění písemné zprávy v rámci všech dílčích částí veřejné zakázky. 

V roce 2018 byla smlouva o poskytnutí právních služeb kryta položkou rozpočtu Inteligentní dopravní 

systém, kdy tento projekt se v následujících letech rozpracovával na dílčí projekty jako jsou 

křižovatky, parkování a radiová síť. Plnění dle smlouvy čl. 5.1.2 konkrétně souvisí s částí parkování, 

proto je finanční plnění přiřazeno konkrétně k tomuto projektu. 

 
 

Návrh usnesení č. 42 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2350/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 224. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Inteligentní dopravní systém - radiová síť" (1411 - Odbor 

rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "Inteligentní dopravní systém - radiová síť" (214 - 

Městská policie). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků na základě dohody z 20.5.2021, kdy skutečným realizátorem 

Radiové sítě je Městská policie. Finanční prostředky budou použity ve vazbě na uzavřenou Smlouvu 

ze dne 18.3.2021 s firmou Colsys s.r.o. 

 
 

Návrh usnesení č. 43 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2351/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2021-033/BODZ-2021-842/040/X1_ZADÁNÍ_PORADENSKÝ%20TÝM%20T.G.M._KONCEPT_konec.doc


  35 

Rozpočtové opatření č. 225. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

605,0 tis. v rámci položky "HC Dynamo Pardubice a.s. - akcionářská dohoda" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie) z běžných transferů na běžné výdaje. 

Důvodová zpráva 

Jedná se o nerealizovaný požadavek ORS (opakovaná žádost na EO do změny rozpočtu r. 2021), kdy 

je nutné provést technickou změnu (přesun z transferu na běžné výdaje). Jedná se závazek ze 

SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ REKLAMNÍCH A DALŠÍCH SLUŽEB ze dne 18.6.2020 - Smluvní strany se 

dohodly na odměně za Podmíněnou reklamu, resp. za její jednotlivé položky tj. za plnění dle  čl. II. 

odst. 1 (ii)-  Memoriál Zbyňka Kusého, nebo turnaje legend či jiné obdobné akce obdobného 

významu, a to v takovém rozsahu, aby odměna za poskytování takového reklamního plnění 

odpovídala 500. 000 – Kč bez DPH. 

 
 

Návrh usnesení č. 44 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2352/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 226. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

900,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "Parkovací dům Mezi Mosty - externí poradce" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky umožní získat externího poradce pro zajištění INVESTORSKÉ SOUTĚŽE na prodej 

pozemku v ul. Mezi Mosty s jednoznačně definovaným Návrhem novostavby parkovacího domu, 

resp. polyfunkčního domu s povinností realizovat díly v architektovnickém provedení dle návrhu 

Ateliéru Med Pavlík z 02/2021. Cílem města získat investora (kupujícího pozemku), který se zaváže 

vybudovat objekt polyfunkčního domu, resp. parkovacího domu s počtem 132 parkovacích míst.   

Přílohy 

Parkovací dům 

Parkovací dům - prezentace 

Parkovací dům - soutěž 

 
 

Návrh usnesení č. 45 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2353/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2021-033/BODZ-2021-842/044/mpa_Parkovací%20dům%20Mezi%20Mosty_autorská%20zpráva.pdf
https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2021-033/BODZ-2021-842/044/Parkovací%20dům%20Mezi%20mosty_prezentace.pdf
https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2021-033/BODZ-2021-842/044/Příloha%20DZ_rozpočet_Mezi%20Mosty_Investorská%20soutěž_ZAD.DOK._koncept.doc


  36 

Rozpočtové opatření č. 227. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "Analytické a metodické práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o navýšení položky rozpočtu ORS na částku 1 900 tis. Kč (nyní na položce 400 tis. Kč), kdy 

tyto finanční prostředky na externí dodávky analytických a metodických prací sloužící jako podklad ke 

strategická a koncepční rozhodnutí. Důvodem pro standardní každoroční nárokování pokrytí této 

položky, je možnosti operativního zadání odborných prací (bez prodlení, které je spojeno s 

projednáváním rozpočtových změn v průběhu roku. Jedná se o náklady vedoucí k identifikaci a vzniku 

budoucích projektů vč. návrhů jednotlivých variant možných řešení a porovnání. Důvodem pro 

navýšení této položky je plánovaná potřeba zajistit zpracování expertních posudků a 

to:                                                                

1) Zpracování návrhu optimalizace smluvních vztahů (příjmových a výdajových vazeb) souvisejících s 

využitím potenciálu provozování areálu Dostihového závodiště (NS končí v r. 2025) na principu 

Smlouvy obecného hospodářského zájmu mezi RFP a.s. a městem Pce, která by umožnila posílit 

potenciál celoročního využívání areálu závodiště, s jednoznačným pevným postavením všech aktivit a 

činností organizovaných Dostihovým spolkem a.s. Vyhodnocení vhodnosti KONCESNÍ SMLOUVY na 

provozování areálu ze strany DS a.s. Zpracování doporučení město Pce v pozici majoritního akcionáře 

DS a.s. a vlastníka dostihového areálu vč. zpracování doporučení na doplnění akcionářské smlouvy v 

DS a.s. uzavřené mezi městem Pce, panem Kafkou a panem 

Khomem.                                                                                                                                                                      

2) Zpracování expertního posudku vč. srovnávací analýzy (obdobná města) s cílem definovat nabídku 

a poptávku počtu parkovacích míst v členění dle městský obvodů, vč. vyhodnocení důsledku rozšíření, 

resp. nerozšíření zóny placeného parkování zejména na území MO V. a MO II. Cílem posudku je např. 

doporučit načasování rozšíření zóny placeného parkování vč. zpracování modelů cenové 

strategie/doporučení cenotvorby v kontextu znalosti termínů dokončení PARKOVACÍCH DOMŮ 

městských nebo soukromých investorů) tak, aby posílení výnosů z parkování umožnilo vygenerovat 

dostatečné zdroje na splácení úvěrových zdrojů (platí pro RPF a DPmP a.s.).     

3) Expertní analýza na vyhodnocení městotvorného potenciálu Nábřeží Václava Havla a příprava 

koncepčního řešení dané lokality ve dvou základních variantách (minimalistická vs. výrazně 

městotvorná/rozvojová), vč. vyhodnocení možností přestavby, stavebních úprav budovy čp.2746 

nábřeží Václava Havla (zázemí výletní lodi Arnošt z Pardubic) a vč. vyhodnocení možného potenciálu 

umístění dalších staveb tak, aby jejich funkční poslání vhodně navazovalo a doplňovalo infrastrukturu 

Letního stadionu a areálu MFA, avšak s funkčním využitím pro nejširší občanskou veřejnost.  

 
 

Návrh usnesení č. 46 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2354/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 228. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

745,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Zvýšení základního kapitálu akciových společností" na 

kapitálové výdaje položky "Pardubická plavební a.s. - odkup akcií" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 



  37 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2022 ve výši Kč 1 500,0 tis. na 

kapitálové výdaje položky "Pardubická plavební a.s. - odkup akcií" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2023 ve výši Kč 1 500,0 tis. na 

kapitálové výdaje položky "Pardubická plavební a.s. - odkup akcií" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2024 ve výši Kč 1 500,0 tis. na 

kapitálové výdaje položky "Pardubická plavební a.s. - odkup akcií" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 ve výši Kč 1 825,0 tis. na 

kapitálové výdaje položky "Pardubická plavební a.s. - odkup akcií" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

Důvodová zpráva 

Na jednání RmP a ZmP je připravena samostatná zpráva týkající se ZÁMĚRU pořízení akcií ve 

společnosti Pardubická plavební a.s. Ekonomické důsledky vyplývající z přijatých usnesení jsou 

uvedeny v příloze této DZ. Pro rok 2021 je navrženo pokrytí 1 745,0 tis. Kč, která je první splátkou za 

pořizovaný balík akcíí (43,42 % od pana Martina Vaško).  

 

Dále pak je navrženo schválit pokrytí částky na výkup od ostatních minoritních akcionářů, a to od 

Pardubického kraje, od akcionářů z řad města a obcí, a od společnosti Přístav Pardubice a.s. Pokrytí je 

navrženo v nominální hodnotě akcií s tím, že finální cena za odkup dle příslušné Smlouvy o převodu 

akcií bude předmětem budoucího samostatného schvalovacího rozhodnutí ZmP (agenda jednání ZmP 

dne 23. 09. 2021). Vyčleňovací usnesení na roky 2022 až 2025 tak mají vazbu na schválení záměru, a 

nikoliv na schválení Smlouvy o převodu akcií (což bylo původní cílem předkladatele, resp. 

zpracovatele). 

Příloha 

Pardubická plavební 

 
 

Návrh usnesení č. 47 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2355/2021 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2021-033/BODZ-2021-842/046/1.12_Akcie_2021-04-26_PŘEHLED%20DETAILNÍ_vč.rozpočtu%20město+nadace.pdf


  38 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 229. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Zvýšení základního kapitálu akciových společností" na 

kapitálové výdaje položky "DPmP a.s. - příplatek mimo základní kapitál" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Na jednání RmP a ZmP je připravena samostatná zpráva týkající se pořízení akcií ve společnosti 

Pardubická plavební a.s. V souvislosti s potřebou zajistit provoz OML Arnošt z Pardubic na dalších 

období (získání prodloužení platnosti lodního osvědčení na dalších 5 nebo 10 let) je nutné dle 

předběžného odhadu zajistit úkony a činnosti (vyzdvižení plavidla z vody, diagnostika stavu pláště lodi 

pod hladinou, kontrola všech bezpečnostních, pohonů, kormidla, elektro instalací, balastních vody) s 

očekávanou hodnotou ve výši 2,5 mil. Kč bez DPH. Stejně tak jako tomu bylo v roce 2011 je navrženo 

a projednáno s a.s. Pardubická plavební, aby tyto úkony zajistil na své náklady DPmP a.s. Navržené 

pokrytí je rezervací příslušné částky. Samostatné schvalovací usnesení (Schválení smlouvy o příplatku 

mimo ZK) bude připraveno na 11/2021, kdy budou k dispozici informace o převodech akcií na město 

Pardubice, pokud bude tato aktivita schválena v ZmP dne 24. 06. 2021. I bez schválení převodu akcií 

je však nutné schválit toto usnesení, neboť dává DPmP a.s. i Pardubické plavební a.s. jistotu, že město 

Pardubice je připraveno poskytnout potřebné zdroje, které umožní Arnoštovi získat "lodní osvědčení" 

na dalších 5 nebo 10 let, což je v zájmu obou a.s. 

 
 

Návrh usnesení č. 48 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2356/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 230. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

330,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Rozvoj vybraných ploch zeleně" (správce 811 - Odbor hlavního 

architekta). 

Důvodová zpráva 

Dokument navazující na Územní studii sídelní zeleně pro město Pardubice a Management péče o 

sídelní zeleň. Jedná se o druhou část Management plánu pro sídelní zeleň města Pardubice. Z 

návrhové části ÚSSZ budou převzaty vybrané základní plochy zeleně v podrobnosti pro zastoupené 

vegetační prvky a návrh bude zpracován jako zásobník záměrů včetně propočtu finančních nákladů. 

 
 

Návrh usnesení č. 49 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2357/2021 

 



  39 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 231. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na kapitálové výdaje položky 

"Zeleňák - oprava štětové cesty" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

Důvodová zpráva 

Žádost o přesun finančních prostředků v souvislosti s vybudováním nové části štětové cesty. Na 

základě porady vedení a po dohodě se zástupcem společnosti BlackBird Real Estate - majitelem 

pozemků a panelové komunikace, město Pardubice OD a SmP, a.s. zřídí propojení cyklostezky Vinice s 

uvedenou panelovou komunikací. Toto propojení bude formou štětové (mlatové) cesty. 

 
 

Návrh usnesení č. 50 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2358/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

188,1 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Výkon státní správy - odstranění stromů na pozemních komunikacích" 

(správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "Výkon státní správy - odstranění nelegálně umístěných 

billboardů" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 232. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

561,9 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Výkon státní správy - ostatní" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o náklady na výkon státní správy dle zákona 500/2004 Sb. Správní řád a zákona 13/1997 Sb. 

a to v oblasti: 

1. Odstranění nebezpečných stromů v pozemních komunikací II. a III. tříd v celém ORP - jedná se o 

činnost, která obsahuje následující kroky: 

a) dendrologický posudek: 1 900,- Kč za 1 strom (1 900 x 66 stromů tj. 125 400,- Kč) 

b) geodetický posudek: 450,- Kč za 1 strom (450 x 66 stromů tj. 29 700,- Kč) 

c) odstranění porostu (kácení) při práci na celý den 500,- Kč za 1 strom (500 x 66 stromů tj. 33 000,- 



  40 

Kč).  

Předpokládaný počet stromů v rámci ORP, které pravděpodobně bude potřeba řešit je 66 ks, celková 

částka za tento úkon č. 1. je 188 100,- Kč 

 

2. Odstranění a likvidace nelegálně umístěných reklamních zařízení u komunikací II. a III. tříd v celém 

ORP jedná se o: 

a) klasický billboard – odstranění za jedno zařízení je 40 000,- Kč (40 000,- Kč x 30 ks tj 1 200 000,- Kč) 

b) megaboard – odstranění cca 100 000,- Kč za 1ks zařízení (100 000,- Kč x 8 ks tj. 800 000,- Kč) 

Celková částka za úkon č. 2 je 2 000 000,- Kč 

 

3. Exekuční řízení, odstranění a následná dražba autovraků  

Jedná se o odhadovanou částku 561 900,- Kč při úkonech, kde je nutné provést exekuční řízení a 

následně dražba. Jedná se o novou činnost, kde se bude muset odstranit autovrak a provést veřejnou 

dražbu  

Předpokládaná celková částka za úkon č. 3 je 561 900,- Kč. 

 

Celkové náklady na výkon státní správy dle zákona č. 500/2004 Sb. představuje náklady v celkové výši 

188 100,-+1 200 000,- + 800 000,- + 561 900,- = 2 750 000,- Kč. 

 
 

Návrh usnesení č. 51 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2359/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 233. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

900,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné transfery rozpočtu "Dostihový spolek a.s. - Zimní sportovní park - dotace" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

V případě realizace přesunu finančních prostředků dle tohoto požadavku bude Radě města 

Pardubic   předložen ke schválení návrh usnesení o rozhodnutí realizovat čtvrtý ročník akce „Zimní 

sportovní park“ v sezóně 2021/2022 na dostihovém závodišti v Pardubicích. V návrhu bude 

uspořádání 4. ročníku v organizačním a finančním rozsahu 3. ročníku této akce s následujícím 

zdůvodněním: po třech letech provozu byl nalezen vyhovující a funkční provozní model a bylo by 

žádoucí, aby byl zachován pro tento projekt i v dalších obdobích minimálně ve stejném rozsahu tak, a 

aby z důvodu nerealizování dalšího ročníku nedošlo ke ztrátě zájmu veřejnosti a ztrátě 

kvalifikovaného provozního personálu. Již v sezóně 2018 /2019 byl na dostihovém závodišti 

v Pardubicích realizován 1. ročník projektu „Zimní sportovní park“. Realizace v areálu dostihového 

závodiště vycházela z dlouhodobého cíle zastupitelstva zlepšit návštěvnost dostihového závodiště – 

viz specifický cíl č. 3.5 a 4.7 „Strategického plánu rozvoje města“. První dva ročníky byly návštěvnicky 

velmi úspěšné s účastí 20 a 30 tisíc návštěvníků. Třetí ročník byl silně poznamenán vládními 

opatřeními, avšak, jako venkovní otevřené sportoviště, umožnil realizaci části tréninků 

organizovaným hokejistům a krasobruslařům, pro které byla v tomto období naprosto nedostupná 

vnitřní sportoviště. Celková finanční náročnost projektu je predikována pro 4. ročníku v rozsahu 



  41 

2.900 000,- Kč, v tom je započteno 3,5 mil. nákladů, a 0,6 mil. Kč očekávaných výnosů ze 

vstupného.     

 
 

Návrh usnesení č. 52 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2360/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 234. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 112,7 tis. položka 41. 

"Dotace MMR - MŠ Svítkov - výstavba nové MŠ" (správce 711 - Odbor majetku a investic) a zároveň 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 234. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32 607,8 tis. položka 42. 

"Dotace MMR - MŠ Svítkov - výstavba nové MŠ" (správce 711 - Odbor majetku a investic) a zároveň 

zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 

- Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 234. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 395,4 tis. položka 42. 

"Dotace MMR - MŠ Svítkov - výstavba nové MŠ" (správce 711 - Odbor majetku a investic) a zároveň 

snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

I. a II. Na základě rozhodnutí o přidělení dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR byla statutárnímu 

městu Pardubice poslána závěrečná část dotace ve výši 34 720 507,97 Kč na realizaci novostavby 

objektu mateřské školy - MŠ Svítkov. Realizace akce byla ukončena v roce 2020.  

III. Na základě výsledku kontroly Centra pro regionální rozvoj č. 006733-2020/IROP ze dne 19.4.2021 

v rámci  ověření způsobilosti výdajů 1. ŽoP (která byla proplacená dne 6.6.2020) u projektu č. 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_109/0010163 MŠ Svítkov -novostavba objektu mateřské školy a jejich souladu 

s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce a Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce pro 87. 

výzvu IROP, kdy kontrola byla provedana v rámci souvisejících proplacených výdajů  na keramickou 

dílnu a místnost pro individuální výuku školního logopeda bylo zjištěno že tyto výdaje, které byly 

proplaceny v rámci 1.ŽoP  jsou výdaje nezpůsobilé. Tato částka byla neoprávněně vyplacena v 1. 

Žádosti o platbu a na základě popsaného kontrolního zjištění bylo ze strany Centra pro regionální 

rozvoj České republiky zjištěno podezření na nesrovnalost v uvedené výši 439 348,95 Kč. Celková 

hodnota podezření na nesrovnalost činí 439 348,95 Kč, z toho podíl dotace, tj. podíl ESIF (85 %) a 

podíl SR (5 %) činí 395 414,06 Kč a vlastní podíl příjemce (10 %) představující spolufinancování z 

rozpočtu obcí činí 43 934,89 Kč. Výše vratky, která má být vráce je 395 414,06 Kč. V rámci 2. žádosti o 

platbu (závěrečné) byl tento nesoulad již narovnán a tyto výdaje za keramickou dílnu a místnost pro 



  42 

individuální výuku školního logopeda byly zahrnuty do nezpůsobilých výdajů. Závěr kontroly včetně 

příloh byl zaslán samostatným mailem na ekonomický odbor. 

 
 

Návrh usnesení č. 53 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2361/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 235. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

680,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Náklady soudních řízení - Kra Kra" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky jsou určeny na úhradu nákladů soudního řízení dle rozsudku Okresního soudu v 

Pardubicích č.j. 116 C 10/2016-468. Jedná se soudní spor s p. Reindlem v souvislosti s ukončením 

smlouvy o nájmu nebytových prostor, jejímž předmětem byl objekt mimoúrovňového křížení 

komunikace pro pěší s vozovkou na náměstí Republiky na pozemcích p.č. 2664/1 a 2664/2 v k.ú. 

Pardubice (podchod na nám. Republiky). Pan Reindl se po městě domáhal zaplacení náhrady škody ve 

výši 7.655 092,-Kč spolu s příslušenstvím, která mu měla vzniknout v souvislosti s tím, že musel 

předčasně ukončit provoz své restaurace KRA-KRA, kterou provozoval v prostorách města, neboť tyto 

prostory musely být uzavřeny v důsledku jejich havarijního stavu. Soud rozhodl že 1) město je 

povinno zaplatit p. Reindlovi částku 483 674,-Kč s úrokem z prodlení ve výši 8,05% ročně od 19. 5. 

2016 do zaplacení, 2) v částce 6.208.226,-Kč pak soud žalobu zamítl, 3) uložil p. Reindlovi, aby na 

nákladech řízení zaplatil městu Pardubice částku 8.400,-Kč. V současné době probíhá v dané věci 

řízení odvolací, které se týká té části nároku p. Reindla, jež byla okresním soudem zamítnuta. 

 
 

Návrh usnesení č. 54 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2362/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 236. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu (Covid_19)" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová rezerva rozpočtu" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky jsou určeny na nákup 20 000 ks respirátorů pro zaměstnance MmP dle 

rozhodnutí rady města ze dne 10.5.2021, číslo usnesení R/5738/2021. 

 
 

Návrh usnesení č. 55 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2363/2021 



  43 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 237. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové transfery položky "HZS Pardubického kraje - cisternová stříkačka" (správce 

414 - Kancelář primátora). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2022 ve výši Kč 1 000,0 tis. na 

kapitálové transfery položky "HZS Pardubického kraje - cisternová stříkačka" (správce 414 - 

Kancelář primátora). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2023 ve výši Kč 6 000,0 tis. na 

kapitálové transfery položky "HZS Pardubického kraje - cisternová stříkačka" (správce 414 - 

Kancelář primátora). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Statutární město Pardubice chce Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje poskytnout 

dar, a to na základě připravované "Smlouvy o poskytnutí finančního daru" na pořízení cisternové 

automobilové stříkačky. Účelově určený finanční dar v celkové výši 10,000.000,- Kč bude HZS PK 

převeden ve třech částkách, a to v následující výši a termínech:  dar 3,000.000,- Kč nejpozději do 

31.10.2021, dar 1,000.000,- Kč nejpozději do 30.6.2022, dar 6,000.000,- Kč nejpozději do 28.2.2023. 

 
 

Návrh usnesení č. 56 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2364/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 238. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 14 

430,7 tis. v rámci položky "KÚ Pardubického kraje - podíl z kupní ceny areálu Tesla" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) z běžných transferů na běžné výdaje. 

Důvodová zpráva 

Na jednání ZmP dne 25.3.2021 bylo přijato usnesení č. Z/2086/2021 (rozpočtové opatření č. 91) o 

realizaci závazku (prostřednictvím běžného trasferu) smluvního plnění vůči Pardubickému kraji ve výši 

40 % z příjmu za prodej areálu Tesla Kyjevská dle uzavřené Smlouvy o spolupráci s Pardubickým 

krajem. Předložené rozpočtové opatření narovnává rozpočet a skutečnost ve vazbě na výkaznictví 

mezi statutárním městem Pardubice a Krajským úřadem Pardubického kraje. 



  44 

 
 

Návrh usnesení č. 57 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2365/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 239. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ Wintrova - rekonstrukce kuchyně a gastro"  na běžné 

výdaje položky "Velká údržba a investice sociálních a zdravotních zařízení" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic).   

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků na posílení položky Velká údržby a investice sociálních a zdravotních 

zařízení (Lentilka, Ratolest, K-centrum, Seniorcentrum). V letošním roce se na těchto objektech 

vyskytly havarijní situace (oprava kanalizace, oprava zkorodovaného potrubí) a přidělené finanční 

prostředky jsou nedostačující.  Prostředky použijeme z položky MŠ Wintrova - rekonstrukce kuchyně, 

kde budou po výsledku výběrového řízení na dodavatele prostředky nedočerpány. 

 
 

Návrh usnesení č. 58 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2366/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 240. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

30,0 tis. z běžných výdajů položky "Tyršovy sady (opravy, údržba)" na běžné výdaje položky 

"Revitalizace Matičního jezera - ostatní náklady"  (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 

stejné výši. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na zajištění dosadby vodních rostlin na břehu jezera. Zeleň byla zničena hlodavci 

a musí být nahrazena novou výsadbou z důvodu udržitelnosti dotačního projektu. 

 
 

Návrh usnesení č. 59 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2367/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 241. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z běžných výdajů položky "Náhrdelník na Chrudimce - ostatní náklady" na kapitálové 

výdaje položky "Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova - ostatní náklady"  (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 



  45 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky "Náhrdelník na Chrudimce - ostatní náklady" na kapitálové výdaje položky "Obnova 

stromořadí v chodníku ulice Jahnova - ostatní náklady"  (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na související náklady s realizací dotačního projektu "Stromořadí Jahnova", které 

jsou neuznatelnými náklady. Jedná se o náklady na zajištění přeložky plynárenského zařízení Gasnet, 

náklady na zřízení věcných břemen a na výkon odborného technického dozoru a koordinátora BOZP. 

Finanční prostředky využity z rozpočtové rezervy položky Náhrdelník na Chrudimce (nájemné, věcná 

břemena). 

 
 

Návrh usnesení č. 60 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2368/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 242. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. v rámci položky "ZŠ E. Košťála (Montessori) úprava prostoru pro potřeby ZŠ" (správce 711 

- Odbor majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci položky z kapitálových výdajů na běžné na pořízení 

drobného dlouhodobého majetku - vybavení kuchyně a gastro zařízení v pořizovací ceně do Kč 40 tis. 

 
 

Návrh usnesení č. 61 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2369/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 243. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

24,0 tis. v rámci položky "Zádržné" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z běžných výdajů na 

kapitálové výdaje. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 243. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,2 

tis. v rámci položky "Zádržné" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z běžných výdajů na 

kapitálové výdaje. 



  46 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky budou použity na uvolnění zádržného z akce: zpracování projektové 

dokumentace na výměnu výplní otvorů vč. sanace obvodového pláště bytových domů ul. Sedláčkova 

446 a 447. Na základě uzavřené smlouvy o dílo s firmou ELL Design s.r.o. z roku 2016, jsme povinni 

uvolnit zádržné po uplynutí záruční doby tj. 60 kalendářních měsíců. Projektová dokumentace byla 

zpracována k investiční akci.  

II. Finanční prostředky budou použity na uvolnění zádržného z akce: zpracování projektové 

dokumentace na výměnu výplní otvorů a sanace obvodového pláště bytového domu Chemiků čp. 

124-129. Na základě uzavřené smlouvy o dílo s firmou IR INSPECTIONS  s.r.o. z roku 2016, jsme 

povinni uvolnit zádržné po uplynutí záruční doby tj. 60 kalendářních měsíců. Projektová dokumentace 

byla zpracována k investiční akci. 

 
 

Návrh usnesení č. 62 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2370/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 244. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. z kapitálových výdajů položky "MŠ Wintrova - rekonstrukce kuchyně a gastro" na 

kapitálové výdaje položky "ZŠ Štefánikova - rekonstrukce venkovního hřiště - nádvoří" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o potřebu navýšení finančních prostředků na realizaci díla, která vzešla z výsledku 

výběrového řízení a je určena na pokrytí nabídky uchazeče s nejnižší cenou. Prostředky použijeme z 

položky MŠ Wintrova - rekonstrukce kuchyně, kde po výsledku výběrového řízení na dodavatele 

prostředky budou nedočerpány. 

 
 

Návrh usnesení č. 63 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2371/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 245. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 555,7 tis. z 

rozpočtu na rok 2020 do rozpočtu na rok 2021 na běžné výdaje položky "Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání II. - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 245. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 3,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II. - dotace" na běžné výdaje položky "Místní akční 

plán rozvoje vzdělávání II. - vratka dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



  47 

Důvodová zpráva 

I. Jedná se o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků přijaté dotace na víceletý projekt "Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání II." za rok 2020 do rozpočtu na rok 2021 na mzdy zaměstnanců 

zapojených do projektu. Dotace je vyplácena zálohově a nevyčerpané finanční prostředky se převádí 

do dalšího roku.  

II. Jedná o přesun finančních prostředků v rámci dotace "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II." ve 

výši 2 863,68 Kč na základě Výzvy Ministerstva školství, kultury a sportu č. 1/21-05-09702-001 k 

vrácení části dotace poskytovateli. 

 
 

Návrh usnesení č. 64 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2372/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 246. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15 570,0 tis. položka 41. 

"Dotace MK - VČD" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MK 

- VČD" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 

rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č. 41274/2021 OULK byla statutárnímu městu 

Pardubice poskytnuta účelová neivnestiční dotace z "Programu státní podpory profesionálních 

divadel ..." na vlastní uměleckou činnost Východočeského divadla Pardubice v roce 2021. 

 
 

Návrh usnesení č. 65 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2373/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 247. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 51,9 tis. položka 41. "Dotace 

MK - DDM Beta" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MK - 

DDM Beta" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 247. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 66,8 tis. položka 41. "Dotace 

MK - DDM Alfa" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MK - 

DDM Alfa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 



  48 

Důvodová zpráva 

Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, kultury a sportu ČR byla statutárnímu městu Pardubice 

poskytnuta dotace z programu Soutěže pro DDM Alfa a DDM Beta na podporu realizace okresních a 

krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání v roce 2021. Finanční prostředky jsou 

účelové a podléhají finančnímu vypořádání se státním rozpočtem podle vyhlášky č. 367/2015 Sb. 

 
 

Návrh usnesení č. 66 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2374/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 6 300,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2023 na 

kapitálové výdaje položky "Hasičská zbrojnice Rosice nad Labem" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

Důvodová zpráva 

Na základě požadavku starosty MO VII - Rosice nad Labem čj.: KÚ/477/1978/2021 ze dne 21.5.2021 

jsou vyčleňovacím usnesením do rozpočtu města Pardubic na rok 2023 vyčleňovány finanční 

prostředky na výstavbu nové hasičské zbrojnice v Rosicích nad Labem. 

 
 

Návrh usnesení č. 67 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2375/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 248. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 

151,5 tis. z položky 12. "Transfer z MO VI - Lávka přes Labe vedle rosického mostu" na položku 4. 

(Převody mezi MmP a MO) "Převod z MO VI - Lávka přes Labe vedle rosického mostu".   

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 248. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 

000,0 tis. z položky 12. "Transfer z MO III - RPS Dubina, etapa U - lokalita 6B" na položku 4. Převody 

mezi MmP a MO: "Převod z MO III - RPS Dubina, etapa U - lokalita 6B". 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 248. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32 

000,0 tis. z položky 12. "Transfer z MO VII - Lávka pro pěší a cyklisty přes slepé rameno Labe" na 

položku 4. Převody mezi MmP a MO: "Převod z MO VII - Lávka pro pěší a cyklisty přes slepé 

rameno Labe".   



  49 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 248. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 

625,0 tis. z položky 12. "Transfer z MO V - rekonstrukce dětského hřiště Jesničánky" na položku 4. 

Převody mezi MmP a MO: "Převod z MO V - rekonstrukce dětského hřiště Jesničánky".   

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 248. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1,7 

tis. z položky 12. "Transfer z MO III - DDM Beta - příspěvek na provoz" na položku 4. Převody mezi 

MmP a MO: "Převod z MO III - DDM Beta - příspěvek na provoz".   

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 248. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 

085,2 tis. z položky 12. "Transfer z MO II - RPS Polabiny - stavební úpravy ul. K. Šípka" na položku 4. 

Převody mezi MmP a MO: "Převod z MO II - RPS Polabiny - stavební úpravy ul. K. Šípka".   

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 248. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 105,4 tis. položka 12. 

"Transfer na MO II - RPS Gagarinova XV. etapa" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka 

Převody mezi MmP a MO: "Převod na MO II - RPS Gagarinova XV. etapa".   

Důvodová zpráva 

Úprava toků finančních prostředků (dále „převody“) mezi rozpočtem města Pardubic a rozpočty 

městských obvodů na základě Vyhlášky Ministerstva financí č. 344/2019 Sb., kterou se mění vyhláška 

č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných 

svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů, s 

účinností od 1.1.2020. 

V současné době probíhají všechny převody mezi rozpočty MmP a městských obvodů dle stávajícího 

Statutu města přes položku 1211 – daňové příjmy. Nový postup umožní průkaznější sledování 

daňových příjmů přijatých od Finančního úřadu, které budou očištěny od investičních a 

neinvestičních převodů finančních prostředků na a z městských obvodů. Po změně Statutu budou 

všechny převody finančních prostředků mezi městem Pardubice a jeho městskými obvody, vyjma 

daňových příjmů, probíhat přes konsolidační položky.  

 

Daňové příjmy a finanční toky do rozpočtů MO 

Dle stávajícího Statutu města Pardubic náleží městskému obvodu podíl na daňových příjmech (podíl 

na výnosu daně z nemovitých věcí, daně z přidané hodnoty, daně z příjmů fyzických osob a daně z 

příjmů právnických osob s výjimkou daně z příjmů právnických osob, kdy je poplatníkem město). 

Každý městský obvod se na výnosu daní podílí stanoveným procentem, které je platné pro kalendářní 

rok a stanoví se ve výši odpovídající násobku počtu obyvatel městského obvodu k 1. září 



  50 

předcházejícího kalendářního roku a daného koeficientu.  

Technicky převod daňových příjmů na městské obvody, který se skládá z podílu na daňových 

příjmech, finančních prostředků na výdaje v oblasti životního prostředí a finančních prostředků na 

výdaje v oblasti dopravy, bude probíhat, stejně jako doposud, přes položku 1211.  

 

Poplatek za komunální odpad 

Do rozpočtu města přísluší finanční prostředky z výběru místního poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále 

„poplatek za KO“), jehož správcem jsou městské obvody. Základnou pro výpočet bylo zvoleno 94 % 

předpisu poplatku za KO, přičemž předpis je násobkem výše poplatku a počtu poplatníků na 

jednotlivých městských obvodech k 1. září předcházejícího kalendářního roku. Z této částky bude do 

rozpočtu města převedeny finanční prostředky ve výši 91 % z rozpočtů MO I, MO II, MO III a MO V a 

ve výši 75 % z rozpočtů MO IV, MO VI a MO VII, a to ve dvou splátkách 70 % do 30.6 a 30 % do 30.11 

příslušného kalendářního roku.  

Technicky transfer finančních prostředků z výběru poplatku za KO z rozpočtů městských obvodů do 

rozpočtu MmP bude probíhat přes položky 4137 a 5347 (příjmy a výdaje). 

 

Sociální fondy 

Město Pardubice i městské obvody zřizují sociální fondy. 

Účet 236: Počáteční stav k 1.1. a vyrovnání počátečního stavu zůstává rozpočtově na položce 8115. 

Zálohový příděl z rozpočtu města nebo z rozpočtu městských obvodů v aktuálním roce (2021) a 

dodatečný příděl na základě finančního vypořádání za předchozí rok (2020) bude rozpočtován i 

účtován na položce 4134.  

Účet 231: Předpokládaný příděl do sociálních fondů se bude rozpočtovat a účtovat na položku 5342. 

 

Ostatní převody finančních prostředků: neinvestiční a investiční převody budou mezi MmP a 

městskými obvody rozpočtovány a posílány přes položky 4137, 4251 a 5347, 6363 (příjmy a výdaje). 

 

Finanční vypořádání za předchozí kalendářní rok v rámci závěrečného účtu: energie, nájmy za 

pozemky a reklamu, doplatky voleb, režijní náklady, pojistné plnění, a ostatní. Technicky převod 

finančních prostředků bude probíhat přes neinvestiční položky 4137 a 5347 a investiční položky 4251 

a 6363. 

 

Novelou Statutu se zároveň upravuje použitá terminologie (např. namísto „transfer“ je použit termín 

„převod finančních prostředků“) a napravují některé dosavadní formální nesprávnosti v textu přílohy 

č. 3, včetně provedení úpravy dosud užívané zkratky „poplatku za TKO“ (správně se jedná o místní 

poplatek za směsný komunální odpad, nikoliv tříděný, proto je v textu novely zavedena zkratka 

„poplatek za KO“). 

 
 

Návrh usnesení č. 68 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2376/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  51 

Rozpočtové opatření č. 249. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

518,6 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na položku "Transfer do 

rozpočtu MO I - Střed - Finanční vypořádání s MO za rok 2020" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 249. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

536,7 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na položku "Transfer do 

rozpočtu MO II - Polabiny - Finanční vypořádání s MO za rok 2020" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 249. Přesun přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 

výši Kč 647,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na položku "Transfer do 

rozpočtu MO III - Studánka - Finanční vypořádání s MO za rok 2020" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 249. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

519,5 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na položku "Transfer do 

rozpočtu MO IV - Pardubičky - Finanční vypořádání s MO za rok 2020" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 249. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

322,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na položku "Transfer do 

rozpočtu MO V - Dukla - Finanční vypořádání s MO za rok 2020" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 249. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

752,8 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na položku "Transfer do 

rozpočtu MO VI - Svítkov - Finanční vypořádání s MO za rok 2020" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 249. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

702,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na položku "Transfer do 

rozpočtu MO VII - Rosice - Finanční vypořádání s MO za rok 2020" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). 



  52 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 249. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

83,9 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na položku "Transfer do 

rozpočtu MO VIII - Hostovice - Finanční vypořádání s MO za rok 2020" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). 

Důvodová zpráva 

Úprava toků finančních prostředků (dále „převody“) mezi rozpočtem města Pardubic a rozpočty 

městských obvodů na základě Vyhlášky Ministerstva financí č. 344/2019 Sb., kterou se mění vyhláška 

č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných 

svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů, s 

účinností od 1.1.2020.  

Převod finančních prostředků mezi rozpočtem města Pardubic a rozpočty jednotlivých městských 

obvodů na základě finančního vypořádání za předchozí kalendářní rok v rámci závěrečného účtu: 

energie, nájmy za pozemky a reklamu, doplatky voleb, režijní náklady, pojistné plnění, a ostatní. 

Technicky převod finančních prostředků bude probíhat přes neinvestiční položky 4137 a 5347 a 

investiční položky 4251 a 6363. 

 
 

Návrh usnesení č. 69 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2377/2021 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 250. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 42 

927,0 tis. z položky 12. "Transfer z MO dle Statutu - příloha č. 3 - podíl na TKO" na položku 4. 

"Transfer z MO dle Statutu - příloha č. 3 - podíl na KO" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Důvodová zpráva 

Úprava toků finančních prostředků (dále „převody“) mezi rozpočtem města Pardubic a rozpočty 

městských obvodů na základě Vyhlášky Ministerstva financí č. 344/2019 Sb., kterou se mění vyhláška 

č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných 

svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů, s 

účinností od 1.1.2020.  

Převod finančních prostředků mezi rozpočty jednotlivých městských obvodů a rozpočtem MmP na 

základě Statutu města Pardubic - příloha č. 3 - podíl na KO, kdy do rozpočtu města přísluší finanční 

prostředky z výběru místního poplatku za KO, který provádí městské obvody. Základnou pro výpočet 

je 94 % předpisu místního poplatku za KO, přičemž předpis je násobkem výše poplatku a počtu 

poplatníků na jednotlivých městských obvodech k 1. září předcházejícího roku. Z této částky je z 

rozpočtů MO I., MO II., MO III. a MO V. do rozpočtu města převedeno 91 % a z rozpočtů MO IV, MO 

VI a MO VII do rozpočtu města převedeno 75 % ve dvou splátkách a to: 70 % do 30.6. a 30 % do 



  53 

30.11. příslušného kalendářního roku. Technicky převod finančních prostředků bude probíhat přes 

neinvestiční položky 4137 a 5347. 

 
 

Návrh usnesení č. 70 byl stažen 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 251. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11 

296,4 tis. z položky 413. "Ostatní převody z vlastních fondů - Příděl do sociálního fondu MmP" na 

položku 81. "Financování - Příděl do sociálního fondu MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 251. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 

462,0 tis. z položky 413. "Ostatní převody z vlastních fondů - Příděl do sociálního fondu MP" na 

položku 81. "Financování - Příděl do sociálního fondu MP" (správce 214 - Městská policie). 

Důvodová zpráva 

Úprava toků finančních prostředků (dále „převody“) mezi rozpočtem města Pardubic a rozpočty 

městských obvodů na základě Vyhlášky Ministerstva financí č. 344/2019 Sb., kterou se mění vyhláška 

č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního 

rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných 

svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů, s 

účinností od 1.1.2020. V návaznosti na úpravu toků finančních prostředků mezi rozpočty MmP a MO 

se nastavuje účetní a rozpočtová správnost i v zaúčtování a rozpočtování financování sociálních fondů 

města Pardubic a Městské policie a jednotlivých městských obvodů. 

Přílohy 

SF MmP 2021 

SF MP 2021 

 
 

Návrh usnesení č. 71 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/2378/2021 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 252. Zvýšení předpokládaného zůstatku "Sociálního fondu MP" ve výši 600 

000.- Kč dle skutečnosti k 31.12.2020 o 520 698,80 Kč a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Sociální fond MP" (správce 214 - Městská policie). 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2021-033/BODZ-2021-842/070/FV%20sociálního%20fondu%20MmP%20za%20rok%202020.xlsx
https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2021-033/BODZ-2021-842/070/FV%20sociálního%20fondu%20MP%20za%20rok%202020.xlsx


  54 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 252. Aktualizace rozpočtu Sociálního fondu Městské policie dle přílohy č. 1, 

která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na základě finančního vypořádání Sociálního fondu Městské policie za rok 

2020, tzn. nastavení počátečního stavu sociálního fondu na základě konečného stavu bankovního 

účtu Sociálního fondu MP, který ke dni 31.12.2020 činil 1 120 698,80 Kč. 

II. Sociální fond Městské policie slouží k financování výdajů na sociální potřeby zaměstnanců 

statutárního města Pardubic zařazených do Městské policie Pardubice. Zdrojem financování 

Sociálního fondu MP je příspěvek z rozpočtu města Pardubic ve výši 6 % skutečně vyplacených 

mzdových prostředků zaměstnanců MP a připsané úroky z účtu u peněžního ústavu. 

Příloha 

SF MP 2021 

 

Příloha 

Aktuální rozpočet 2021 - po VI. změně 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2021-033/BODZ-2021-842/071/FV%20sociálního%20fondu%20MP%20za%20rok%202020.pdf
https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2021-033/BODZ-2021-842/Aktuální%20rozpočet%202021%20-%20po%20VI.%20změně.xls

